
DC\572938CS.doc PE 361.500v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

5. 7. 2005 41/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Richard Howitt, David Hammerstein Mintz, Ursula Stenzel, Adamos 
Adamou, Grażyna Staniszewska

o revmatických chorobách

platné do: 5. 10. 2005



DC\572938CS.doc PE 361.500v01-00

CS

41/2005

Písemné prohlášení o revmatických chorobách

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že v EU přes 100 milionů lidí všech věkových kategorií trpí artrózou, 
která je nezávažnější samostatnou příčinou tělesné invalidity, 

B. vzhledem k tomu, že efektivní výzkum podpoří nové léčebné metody revmatických 
chorob, a přinese tím hospodářství EU a členských států mimořádné úspory,

C. vzhledem k tomu, že revmatické choroby mohou být závažné, invalidizující a bolestivé a 
postižení lidé jsou často předmětem sociálního vyloučení a mají kratší průměrnou délku 
života,

D. vzhledem k tomu, že lidé s revmatickými chorobami mohou žít plný a nezávislý život, 
vyžadují však odpovídající pomoc,

1. vyzývá Komisi a Radu, aby

- zajistily, že se revmatické choroby stanou jednou z jasně formulovaných priorit 
7. rámcového programu EU pro výzkum;

- zajistily, že se artróza (postižení pohybového aparátu) stane jednou z priorit nové 
strategie EU pro zdraví; 

- zpřísnily legislativu prostřednictvím směrnice o invaliditě, která by postavila diskriminaci 
na základě invalidity mimo zákon, 

- nabádaly členské státy k přijetí opatření, která by zajistila lepší přístup ke všem 
dostupným léčebným metodám ve všech zemích EU; 

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


